
 

ZŠ – 558 637 490, 722 661 122 │ MŠ – 558 655 478, 724 044 064 │ ŠD – 602 505 807 │ ŠJ – 558 637 491 
www.skolazaben.cz │ skola@skolazaben.cz │ ID datové schránky: uc9mjci 

Základní škola a mateřská škola Žabeň, příspěvková organizace 
Žabeň 150, 739 25 Žabeň                                          IČ: 73184217 
 

 
Vnitřní řád školní jídelny – výdejny 

 
Školní rok 2023/2024 

 

Úvodní ustanovení 

 
Vnitřní řád školní výdejny je závazný pro všechny osoby, které se stravují ve školní jídelně, v případě 
nezletilých žáků i pro jejich zákonné zástupce.  
Vnitřní řád vyplývá z: 

 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním a vyšším odborném a jiném 
stravování školského zákona, 

 vyhlášky č. 107/2005 Sb., o školním stravování, ve znění pozdějších předpisů, 

 vyhlášky č. 84/205 Sb., o nákladech na závodní stravování, ve znění pozdějších předpisů, 

 platných hygienických předpisů. 
 
 

Provoz, úplata za stravování a vlastní organizace stravování 
 

1. Každý žák základní školy má možnost stravovat se ve školní jídelně. Žáci se přihlašují vyplněním a 
odevzdáním Přihlášky ke stravování. 
Sazby stravného jsou stanoveny podle věkových skupin žáků, do kterých jsou žáci zařazováni na 
dobu školního roku od 1. 9. do 31. 8., ve kterém dosahují určeného věku.  
 
Výše úhrady za stravné:  
MŠ – děti do 6 let   41 Kč (přesnídávka 8 Kč, oběd 25 Kč, odpolední svačinka 8 Kč) 
MŠ – děti 7 let  43 Kč (přesnídávka 9 Kč, oběd 26 Kč, odpolední svačinka 8 Kč) 
ZŠ – žáci 7–10 let  42 Kč (přesnídávka 12 Kč, oběd 30 Kč) 
ZŠ – žáci 11 let  46 Kč (přesnídávka 12 Kč, oběd 34 Kč) 
 
Zaměstnanci školy  64 Kč (dotované závodní stravování) 
Cizí strávníci   90 Kč (pracující daný den v MŠ) 
 

 
2. Obědy v ZŠ a MŠ Žabeň jsou připravovány a dováženy ze školní jídelny ZŠ Paskov v 

termonádobách do 11 hodin a teplota pokrmu je pravidelně kontrolována. Svačiny a přesnídávky 
jsou připravovány ve výdejně naší školy. 

 
3. Výdejní doba přesnídávek je od 8.35 do 9.40 h a odpoledních svačinek od 13.50 do 14.10 h (ve 

dnech školního vyučování). 
8.35–9.00 h – děti MŠ, s rozdáváním pomáhají učitelé 
9.10–9.40 h – děti ZŠ, svačinky jsou připraveny na stolech v jídelně 
13.50–14.10 h – děti MŠ, s rozdáváním pomáhají učitelé 

 
4. Výdejní doba obědů je od 11.05 do 13.30 h (dle rozvrhu, ve dnech školního vyučování). 

11.05–11.20 h – rodiče pro nemocné děti pouze 1. den nemoci do vlastních jídlonosičů, 
11.30–11.50 h – děti MŠ na talíř v jídelně a učebně MŠ, 
11.50–13.30 h – žáci a zaměstnanci školy na talíř v jídelně. 
Vstup do jídelny je povolen pouze dětem, žákům a dospělým, kteří se v jídelně stravují. Rodiče ani 
jiné osoby se v jídelně nesmí v době výdeje obědů zdržovat. 

http://www.skolazaben.cz/
mailto:skola@skolazaben.cz


 

ZŠ – 558 637 490, 722 661 122 │ MŠ – 558 655 478, 724 044 064 │ ŠD – 602 505 807 │ ŠJ – 558 637 491 
www.skolazaben.cz │ skola@skolazaben.cz │ ID datové schránky: uc9mjci 

Základní škola a mateřská škola Žabeň, příspěvková organizace 
Žabeň 150, 739 25 Žabeň                                          IČ: 73184217 
 

 
5. Platba stravného je prováděna bezhotovostně převodem na bankovní účet do 10. dne v měsíci, 

popř. hotově do 15. dne v měsíci u hospodářky školy. Platba na účet je zálohou na stravné, která 
bude vyúčtována k 31. 12. a k 30. 6., popř. dříve při odchodu z MŠ a ZŠ Žabeň.  
Strávníci, kteří neuhradí platbu do výše uvedeného data, mohou být do uhrazení dluhu vyloučení 
ze stravování. 

 
6. Týdenní jídelní lístek je vyvěšen na nástěnkách u vchodu i na internetových stránkách školy. 
 

7. Odhlášení stravy se provádí den předem na portálu estrava.cz, v případě náhlého onemocnění 
možno odhlásit ráno do 7.30 h posláním SMS či telefonicky ve školní jídelně. Neodhlášená a 
nevyzvednutá strava propadá, strávník nemá nárok na náhradu. Zpětně se strava neodhlašuje.  
Tel. kontakt pro odhlašování a přihlašování stravy: 724 044 064 

 
8. Žák má právo na jedno hlavní jídlo denně, a to pouze v době své přítomnosti ve škole. První den 

nemoci žáka lze vyzvednout oběd do jídlonosiče, zbývající obědy je nutno odhlásit. Za neodhlášené 
obědy budou žákovi zpětně doúčtovány režie (mzdové a provozní). 

 
9. Na celou dobu trvání nemoci žáka musí obědy rodič žáka odhlásit ve školní jídelně. 
 

10. Žáci vstupují do jídelny ukázněně, ve frontě se nestrkají, nepředbíhají. Při konzumaci jídla dodržují 
pravidla slušného chování a stolování. Jídlo nekonzumují u výdejního okénka. 

 
11. Hlavní jídlo je vydáváno žákům a zaměstnancům na talíř dle platných norem a kategorií strávníků. 

Polévku si strávník v ZŠ nabírá sám. Nápoj si žáci školy ZŠ nalévají sami. V MŠ pomáhají při obsluze 
dětí učitelé. Na požádání dá pracovnice výdejny dětem přídavek přílohy či salátu. 

 
12. Po skončení oběda odnesou žáci všechno použité nádobí na vozík, v učebně MŠ k výdejnímu 

okénku. 
 

13. Vydané jídlo se konzumuje v jídelně, nelze vynášet jídlo ze školy. 
 

14. Nevydané porce jídel jsou na konci výdeje nabízeny žákům jako přídavky. Po skončení výdeje v 
12.30 h se nevydané jídlo likviduje jako odpad. 

 
15. Dozor v jídelně při svačinách i obědech zajišťují vyučující stanovení ředitelkou školy. 
 

16. Za škodu na zařízení a majetku ve školní jídelně, kterou způsobí žák ZŠ úmyslně, bude požadována 
náhrada. 

 
17. V případě nevhodného chování žáka ZŠ v jídelně a porušování řádu školní jídelny může být žák ZŠ 

ze stravování vyloučen. 
 
Personální zajištění:  
Administrativní pracovník: Kawuloková Tereza   
Pracovnice výdejny:  Stavinohová Martina    
Pomocná síla:    Tománková Gabriela 
 
Zpracovala: Ing. Tereza Kawuloková 
 
 
V Žabni dne 1. 9. 2023 

http://www.skolazaben.cz/
mailto:skola@skolazaben.cz

